Europawahl am 13. Juni 2004

Tiibingen

Universitatsstadt

Wahlbezirk Wahlbe- | Wahler | Wahlbet. | giiltige davon entfallen auf ... in v.H.

Nr. Bezeichnung rechtigte | insg. inv.H. | Stimmen| cDu SPD | GRUNE | FDP REP PDS | sonst.
011-01|Haagtor 928 446 48,1% 442 19,7 16,7 43,2 5,2 1,1 7,2 6,8
011-02|Innenstadt West 848 420 49,5% 412 17,5 19,2 45,1 5,8 1,2 6,1 51
011-03|Stiftskirche 812 398 49,0% 394 11,2 15,5 54,3 7,1 0,3 6,6 51
011-04|Innenstadt Nord 875 410 46,9% 400 18,0 16,8 41,3 8,0 1,3 8,3 6,5
011-05|Neckartor 681 298 43,8% 296 22,6] 18,6] 40,5 7,8 1,7 51 3,7
012-01|F6hrberg 941 433 46,0% 428 19,4 16,8 45,1 5,4 0,5 7,5 54
012-02|Universitat 790 373 47,2% 370, 17,8] 159 44,1 8,6 0,8 7,3 54
012-03|Schnarrenbergstr. 1.067 379 35,5% 377 23,3| 14,3 41,4 6,9 0,5 7,4 6,1
012-04|Viehweidle 994 458 46,1% 456 25,2 13,4| 41,7 5,7 0,9 8,1 5,0
012-05]|FrischlinstraBe 1.063 465 43,7% 459 21,8 18,3 40,1 7,8 0,7 5,4 5,9
013-01|Wanne-West 849 379 44,6% 370 284 224 31,1 6,8 2,2 3,8 54
013-02|Horemer 726 341 47,0% 338 29,00 18,3 37,3 5,9 0,6 3,6 5,3
013-03|Wanne-Siid 922 469 50,9% 462 31,8 154 37,71 10,8 0,6 0,6 3,0
013-04|Wanne-Ost 971 479 49,3% 472 30,1 22,0 28,2 8,3 1,1 5,7 4,7
014-01|Eberhardshéhe 771 355 46,0% 352 27,8 17,3] 35,2| 12,5 0,3 3,4 3,4
014-02|Schonblick 1.071 573 53,5% 569 23,00 174 40,1 9,1 1,2 4,0 51
014-03|Winkelwiese 904 477 52,8% 471 36,7 16,8 29,1 7,4 0,8 4,2 4,9
014-04|WHO I (ost) 1.045 520 49,8% 515 23,1 22,3| 36,7 6,8 0,4 6,2 4,5
014-05|WHO II (west) 1.122 427 38,1% 418 26,1 29,9] 23,7 6,7 3,8 5,0 4,8
014-06|WHO III (siid) 1.075 470 43,7% 466 18,7 24,00 37,8 5,8 1,3 6,0 6,4
015-01|Osterberg 1.014 482 47,5% 469 23,9 16,2 43,1 9,0 0,6 6,0 1,3
015-02|GartenstraBBe 841 379 45,1% 378 19,0 22,01 42,3 6,1 1,3 4,5 4,8
016-01|Franz. Viertel 1.088 618 56,8% 612 6,4 12,4| 59,2 6,2 0,2 11,9 3,8
017-01|SchellingstraBe 1.082 477 44,1% 469 22,0 16,0 43,3 5,8 1,7 7,7 3,6
017-02|Volksgarten 908 441 48,6% 436 21,1 13,3 47,5 6,7 0,7 6,9 3,9
017-03|Sternplatz 1.018 427 41,9% 422 16,4 15,6/ 48,8 5,5 0,5 8,1 5,2
017-04|MathildenstraBe 898 381 42,4% 363 19,8] 17,6/ 43,5 3,6 1,4 8,5 5,5
017-05|Wennfelder Garten 817 185 22,6% 176| 46,0 153 11,9 4,5 2,8 11,9 7,4
017-06|Galgenberg 827 364 44,0% 359 29,2| 15,6] 36,5 5,0 2,5 5,6 5,6
017-07|Hechinger Eck 868 452 52,1% 447 12,8 18,6/ 51,2 2,9 2,0 6,7 5,8
018-01]Aischbach 1.107 525 47,4% 522| 27,6] 17,4 34,3 6,7 2,3 5,6 6,1
018-02|Burgholz 943 394 41,8% 393] 30,00 16,5 35,1 8,4 2,0 1,5 6,4
018-03|Hasenbiihl 1.247 558 44,7% 549 28,8 21,1 33,3 5,8 1,1 5,5 4,4
018-04|Westbahnhof 884 376 42,5% 375 29,9 18,71 31,7 4,5 0,3 7,7 7,2
018-05|Pfalzhalde 952 455 47,8% 453 19,4 16,1 43,71 10,6 0,7 6,0 3,5
021-01]Lustnau-Ost 956 470 49,2% 452 28,3 16,8/ 35,0 5,8 2,9 4,2 7,1
021-02]Lustnau-West 1.095 471 43,0% 464 32,5 17,9 32,1 7,3 1,7 3,7 4,7
021-03|Herrlesberg 1.154 559 48,4% 557 25,01 194 39,1 9,9 0,5 1,8 4,3
022-01|Sand 585 258 44,1% 255\ 22,71 17,3| 37,3 9,4 2,7 3,5 7,1
022-02|Denzenberg 1.117 580 51,9% 573 20,8 18,01 44,7 7,2 0,2 51 4,2
023-01]|Lustnau-Nord 931 415 44,6% 409 30,3 20,8/ 30,6 7,8 2,4 3,4 4,6
026-01|Lustnau-Siid 656 303 46,2% 300 32,71 14,001 35,0 8,0 1,3 2,0 7,0
031-01|Derendingen 1.061 516 48,6% 505 29,3] 18,8 29,5 7,9 2,6 3,6 8,3
032-01|Steinlach 1.048 485 46,3% 480 20,8/ 16,5 41,9 5,4 2,7 5,0 7,7
032-02|Feuerhagle 1.014 514 50,7% 504 32,5 18,55 29,2 3,8 1,0 8,7 6,3
033-01|Gartenstadt 675 308 45,6% 3011 35,2 19,3] 27,2 6,6 2,0 3,7 6,0
111-01|Bebenhausen 245 144 58,8% 135 39,3 16,3 26,7] 11,1 0,0 1,5 5,2
121-01|Pfrondorf-Ost 1.139 594 52,2% 581 38,0l 17,00 26,9 7,1 5,7 2,1 3,3
121-02|Pfrondorf-West 1.126 678 60,2% 668 31,7 19,2 32,2 8,8 2,1 1,0 4,9
131-01|Weilheim 1.017 542 53,3% 526 35,01 23,6/ 24,1 8,2 1,3 2,5 5,3
141-01|Kilchberg 881 495 56,2% 488 32,4 20,11 32,6 4,3 2,3 2,7 5,7
151-01|Biihl-West 766 390 50,9% 381 39,9] 19,7] 22,8 4,2 6,6 2,4 4,5
151-02|Biihl-Ost 666 410 61,6% 398 30,2 20,11 254 7,8 4,8 4,3 7,5
161-01|Hirschau-Nord 988 541 54,8% 526 44,7 16,9] 24,9 6,1 1,3 2,3 3,8
161-02|Hirschau-Siid 1.243 692 55,7% 669 46,8 19,0 22,1 5,2 1,8 1,9 3,1
171-01|Unterjesingen-West 818 408 49,9% 401 41,4 16,7 23,2 5,2 52 2,5 5,7
171-02|Unterjesingen-Ost 962 494 51,4% 488 33,0 20,1 29,1 5,3 4,9 2,5 51
181-01|Hagelloch-West 592 374 63,2% 368 35,1 25,5 24,7 5,7 2,2 2,4 4,3
181-02|Hagelloch-Ost 687 400 58,2% 384| 34,4 37,01 13,3 3,4 4,4 2,9 4,7

B |[Briefwahl = 5.503 = 5.453| 28,1] 15,8 37,0 8,2 1,6 4,3 5,0

insg. 54.371| 31.628| 58,2%| 31.156| 27,4/ 18,1| 35,9 7,0 1,7 4,8 51




